平成１９年度田辺市防災会議 議事録（要旨）

１ 日 時 平成２０年２月１５日（金）１３：３０～１４：３０
２ 会 場 青少年研修センター ３階 大会議室
３ 出席者
 ⑴ 出席委員

   真砂会長、今井委員、井手委員、山本範廣委員、溝口委員（代理）、那須委員、湯森委員、

龍田委員、谷中委員、谷畑委員、小林委員、宮地委員（代理）、木下委員、山本圭介委員、

坂田委員、木本委員、中川委員、泉委員、坂本委員、古久保委員、尾﨑委員、稲垣委員、西村

委員、御勢委員、大江委員、岡本委員、田中委員、橘委員、中村委員、山本久雄委員（代理）

 ⑵ 欠席委員

   宮本委員、樺田委員、中村委員、和中委員、竹邉委員、中田委員、庄堂委員

 ⑶ 事務局
   防災対策室 小郷、原、平野

   行政局   下野江、中岡、黒田、坂本

４ 内 容

  議題 ⑴ 田辺市防災会議運営規程の制定について

事務局から田辺市防災会議運営規程（案）の説明を行った。

・委員の承認を得る。

  議題 ⑵ 田辺市地域防災計画の修正について

       事務局から田辺市地域防災計画修正（案）の説明を行った。

・泉委員から修正が多いが新たに冊子を印刷するのではなく、このままの冊子で修

正箇所の差し替えで対応するのかとの意見があり、事務局から毎年検討を加える必

要があり、修正箇所が多いですので状況により変えてまいりますと回答を行い了承

を得た。

・その他の委員の意見はなく、承認を得る。

議題 ⑶ その他

  ・委員からその他の意見はなし。

  報告 事務局から、田辺市地域防災計画 資料編 の差し替え及び追加について報告を行った。

今後のスケジュールについて、今回の審議の結果をもって県と協議を行い、平成１９年

度修正版田辺市地域防災計画として作成し、ホームページにも修正版を公開する旨の報告

を行った。